
 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000009 Data: 15/01/2020 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial:  000007
Comissão Licitação: 024 - DECRTEO Nº 005/2020Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE REAGENTES QUIMICOS A SEREM UTILIZADOS NO TRATAMENTO DA ÁUA QUE ABASTECE O MUNICÍPIO

Fornecedor: LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00003 HIPOCLORITO DE CÁLCIO 65% DE 
CLORO ATIVO APRESENTADO EM 
GRÂNULOS. BALDE DE 45 KG

40.0000 500.0000 20.000.0000 28/01/2020

00004 SOLUÇÃO ORTO- TOLUIDINA 2.0000 138.0000 276.0000 28/01/2020

00005 SUBSTRATO CROMOGÊNIO ONG-MUG: 
CX COM 100UN..

2.0000 1.900.0000 3.800.0000 28/01/2020

00007 PADRÕES LIQUIDOS PARA CALIBRAÇÃO 
DE TURBIDIMETROS HI 93703 DA MARCA 
HANNA NAS FAIXAS 0,0- NTU

4.0000 280.0000 1.120.0000 28/01/2020

00008 PADRÕES LÍQUIDOS PARA CALIBRAÇÃO 
DE TURBIDIMETRO HI 93703 DA MARCA 
HANNA NAS FAIXAS 10  -   NTU

4.0000 300.0000 1.200.0000 28/01/2020

Total do Fornecedor  LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA 26.396.0000

Fornecedor: GENERAL CHEMICAL COMERCIO E DERIVADOS LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 SULFATO DE ALUMÍNIO ISENTO DE 
FERRO

60.0000 117.5000 7.050.0000 28/01/2020

00002 CARBONATO DE SÓDIO (BARRILHAS) 
SACO COM 25 KG

80.0000 100.0000 8.000.0000 28/01/2020

Total do Fornecedor  GENERAL CHEMICAL COMERCIO E DERIVADOS LTDA 15.050.0000

Fornecedor: APONTUAL COMERCIO -EIRELI

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00006 SITEMA PRONTO DE MEIO DE CULTURA 
EM PLACA PETRIFILM, CX COM 100 UN.

2.0000 1.264.0000 2.528.0000 28/01/2020

00010 PADRÕES LÍQUIDOS P/CALIBRAÇÃO HI 
7,01 DE AQUA COLOR CLORO DA MARCA 
HANNA NAS FAIXAS 0,00 E 2,50 MG/L

4.0000 180.0000 720.0000 28/01/2020

00012 REAGENTE DPD EM PÓ. 100.0000 99.9900 9.999.0000 28/01/2020

Total do Fornecedor  APONTUAL COMERCIO -EIRELI 13.247.0000

TOTAL DO PROCESSO  000009 / 2020 54.693.0000

T O T A L    G E R A L 54.693.0000


